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Praktikertjänst remissvar Förenkla och förbättra! (SOU 
2024:36) 
 

Praktikertjänst AB är Sveriges största privata vårdgivare inom tandvård och hälso- 

och sjukvård. Bolaget har funnits i över 60 år och bolagets över 750 mottagningar 

ägs och drivs av de som utför vården och leder arbetet i vardagen. Våra 1 300 

delägare är bland annat läkare, tandläkare, tandtekniker, tandhygienister, 

sjukgymnaster/fysioterapeuter, sjuksköterskor, barnmorskor, logopeder, 

arbetsterapeuter och dietister.  

Praktikertjänst har fler än 520 tandvårdsmottagningar i 220 av landets 290 

kommuner och hälso- och sjukvårdsverksamhet i 20 av 21 regioner. Totalt har 

Praktikertjänst närmare 7 300 medarbetare på 730 mottagningar från Ystad i söder 

till Karesuando i norr. 

Konsekvenser av dagens 3:12-regler  
Innan förändringarna, som gjordes 2014, kom på plats kunde delar av reglerna för 

så kallade ”3:12-bolag” leda till ett överutnyttjande av regelverket. Det var ett av 

de starkare skälen till att den dåvarande borgerliga regeringen valde att genomföra 

de förändringar som gäller för fåmansbolag idag.  

En konsekvens av förändringarna från 2014 och nuvarande regelverk, särskilt 

fyraprocentsregeln, har dock varit en kraftig höjd beskattning och minskade  

incitament för kooperativa företag som Praktikertjänst, med många (1 300) 

delägare, att tillsammans öppna och driva vårdföretag jämfört med andra 

konkurrerande bolagsmodeller, till exempel riskkapitalägda bolag eller mindre 

fåmansföretag. 

De nuvarande 3:12-regler har på grund av detta även skapat stora 

konkurrensnackdelar för det kooperativa Praktikertjänst, jämfört med andra 

företag i vårdsektorn. Ett resultat av denna uppenbara och omotiverade 

konkurrensnackdel har varit att många delägare och verksamhetsansvariga 

vårdutövare valt att lämnat Praktikertjänst för att i stället starta egna bolag. Något 

som i förlängningen riskerar att påverka såväl vårdkvaliteten som 

patientsäkerheten i samhället i stort, då mindre bolag inte har samma 

förutsättningar till systematiskt kvalitetsarbete eller gemensamma ledningssystem 

för uppföljning och kontroll som t.ex. ett större kooperativt företag. 

Övergripande synpunkter 
Den affärsmodell som Praktikertjänst har, där samtliga delägare själva arbetar 

med att utföra vård i vardagen, har fungerat i över 60 år. Och varje dag är 

Praktikertjänsts medarbetare med och bidrar till att skapa en vård av hög kvalitet 

för våra patienter. I de regelbundna mätningar som genomförs av Sveriges 
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kommuner och regioner (SKR) och Svenskt kvalitetsindex (SKI) placerar sig 

Praktikertjänsts mottagningar i topp år efter år.  

Under de år som dagens 3:12-regelverk har funnit på plats så har de fått stora 

konsekvenser för Praktikertjänst. Framför allt har den så kallade 

fyraprocentsregeln skapat stora rekryteringsproblem och lett till en ovälkommen 

konkurrenssnedvridning. Praktikertjänst välkomnar därför att utredningen föreslår 

att denna regel ska tas bort. 

Praktikertjänsts synpunkter 

En ny modell för beräkning av gränsbeloppet 

Praktikertjänst tillstyrker utredningens förslag att införa en ny modell för 

beräkning av gränsbeloppet. Förslaget innebär att nuvarande förenklingsregel och 

huvudregel slås ihop till en, som ska gälla för alla delägare. För Praktikertjänsts 

delägare innebär detta en positiv och välkommen förenkling av reglerna. 

Höjt schablonbelopp 

Utredningen föreslår att den så kallade ”schablonregeln” för utdelning höjs från 

2,75 till fyra inkomstbasbelopp, genom att ett golv i gränsbeloppet på fyra 

inkomstbasbelopp införs. Praktikertjänst välkomnar utredningens förslag då detta 

innebär högre gränsbelopp för de delägare som äger sina aktier i Praktikertjänst 

genom egna bolag. 

Löneuttags- och kapitalandelskraven avskaffas 

Utredningen föreslår att ”fyraprocentsspärren” avskaffas och att det i stället införs 

ett avdrag i det nya gränsbeloppet på åtta inkomstbasbelopp, som ska motsvara 

eget löneuttag. 

 

Praktikertjänst välkomnar utredningens förslag. För Praktikertjänst innebär detta 

att bolagets delägare kan använda lönebaserat utrymme vilket tar bort dagens 

konkurrensnackdel i förhållande till mindre bolag med färre delägare och med 

likartad verksamhet. 

 

 

Sammanfattningsvis så instämmer Praktikertjänst med många av förslagen i 

utredningen ”Förenkla och förbättra!”. Förslagen kommer att minska 

administrationen för Praktikertjänsts många delägare och frigöra tid för 

patientarbete och skapa goda förutsättningar för bolaget att fortsätta växa och 

bidra till att utveckla svensk hälso- och sjukvård och tandvård i minst 60 år till. 

 

 

Urban Englund Carina Olson    

Styrelseordförande Vd och koncernchef  

 


